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O projekcie

MY WAY jest 2-letnim projektem w ramach programu 
Leonardo da Vinci (01/11/2013 – 31/10/2015), który chce 
zaoferować lepsze perspektywy zawodowe młodym 
ludziom, defaworyzowanym z różnych powodów – od 
specjalnych potrzeb edukacyjnych aż po trudną sytuację 
społeczno-ekonomiczną.

Partnerstwo projektu składa się z różnego rodzaju 
instytucji z 6 krajów europejskich (Austria, Niemcy, 
Włochy, Malta, Polska i Hiszpanii), których intencją jest 
wpłynięcie na obniżenie liczby młodych osób 
przedwcześnie porzucających naukę. Projekt zamierza 
wykorzystać instrumenty indywidualnego doradztwa z 
metodą edukacji rówieśniczej, aby zwiększyć motywację 
młodych ludzi do nauki. Zostanie opracowany również 
zbiór dobrych praktyk z tej dziedziny.  

O projekcie

Partnerstwo
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Pierwsza faza projektu 

W czasie pierwszych 8 miesięcy trwania projektu:  
odbyło się pierwsze spotkanie w Austrii; 
przeprowadzono badanie, którego celem było 
poznanie aktualnej oferty edukacyjnej I rodzajów 
wsparcia, które są udzielane młodym osobom z grup 
ryzyka w krajach partnerskich;
odbyło się drugie spotkanie w Polsce.

Pierwsze spotkanie projektu miało miejsce w Graz w 
dniach 26-29 listopada  2013 i było zorganizowane przez 
koordynatora z Austrii- Lebenshilfe Graz und Umgebung - 
Voitsberg). Uczestnicy spotkania mieli okazję: 

uczestniczyć w kliku warsztatach;
zdefiniować dalsze etapy realizacji projektu oraz 
dokonać podziału obowiązków między instytucje 
partnerskie;
poznać bliżej administracyjne zasady realizacji 
projektów unijnych, zaprezentowane przez 
przedstawiciela Austriackiej Agencji Programu 
Uczenie się Przez Całe Życie.

Z porównania badań przeprowadzonych przez 
poszczególnych partnerów na temat aktualnej sytuacji 
beneficjentów końcowych oraz ich potrzeb wynika, iż 
kraje europejskie borykają się z podobnymi problemami 
dotyczącymi młodych osób, jak również strategia walki z 
negatywnymi zjawiskami dotyczącymi tej grupy 
docelowej jest dość podobna.

Pierwsze spotkanie

Spotkanie w Austria

badań 
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Spotkanie w Polsce

Spotkanie w Niemczech
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Drugie spotkanie projektu MY WAY odbyło się w Łodzi o w 
dniach 15-18 czerwca 2014 i było zorganizowane przez 
Społeczną Akademię Nauk, która jest partnerem w 
projekcie. Każdy z partnerów zaprezentował wyniki swoich 
badań na temat obecnej sytuacji młodych ludzi 
zagrożonych wykluczeniem I oferowanej im pomocy, a 
następnie wszyscy mieli okazję uczestniczyć w dyskusji 
na temat kolejnych zadań w projekcie:

Podręcznika na temat transferu produktu do nowych krajów; 
Warsztatów dla młodych defaworyzowanych;
Działań upowszechniających.

Została też ustalona data 3 spotkania projektowego, 
połączonego z szkoleniem dla przyszłych trenerów , w 
Hannoverze, głównym mieście Północnych Niemiec,  na  
15-18 stycznia 2015.
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Nadchodzące zadania

W chwili obecnej partnerstwo będzie pracować nad 
następującymi zadaniami:

Organizacja grup fokusowych w 5 krajach (Austria, Niemcy, 
Malta, Polska i Hiszpania). Każda grupa młodych ludzi 
odbędzie 6 spotkań. Jednym z rezultatów tych spotkań 
będą również rekomendacje, jak najlepiej i najefektywniej 
dotrzeć do grupy młodych  defaworyzowanych ludzi i jak 
utrzymać ich zainteresowanie projektem.

 
Seminarium szkoleniowe odbędzie się na początku przyszłego 
roku w Niemczech. Będzie to szkolenie adresowane do 
młodych osób, którzy będą liderami grup rówieśniczych. 
W szkoleniu będą uczestniczyć 2 osoby z każdego kraju (z 
wyjątkiem Włoch). Szkolenie przygotuje uczestników do 
prowadzenia warsztatów rówieśniczych na temat 
poszukiwania i pozyskiwania pracy przez młode osoby z 
grup ryzyka. Szkolenie to będzie również formą pilotażu i 
ewaluacji dla podręcznika MY WAY, a jego rezultaty będą 
podstawą do ewentualnej korekty

Organizacja grup

Seminarium na równi
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Zachęcamy do odwiedzenia
internetowej strony projektu
www.mywayproject.eu 

Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji 
Europejskiej. Projekt lub publikacja odzwierciedlają jedynie stanowisko 
ich autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za 
umieszczoną w nich zawartość merytoryczną
Nr projektu: 2013-1-AT1-LEO05-09480
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